設置例
トリムプレート（オプション） 配線方式
ボトムパッキン／SUSプレートにより
バルブへの浸水防止
トリムプレート
Dサブコネクタ／フラットケーブル／端子台ボックス／リード線／
シリアルユニット（EX600、EX245、EX250、EX260）
マニホールド

裏配管マニホールド
JSY3000-S Series
マニホールド型式表示方法
q e r tw uy i o !0 !1
q シリーズ
3 JSY3000
w  SUSプレート付マニホールド e プラグイン金属ベース／裏配管形
i  1（P）, 5（EA）/3（EB）ポート取出位置
B 両側
!0 ねじの種類（ねじ配管の場合のみ記入）
無記号 Rc
F G
N NPT
!1 オプション
無記号 なし
P トリムプレート
o 4（A）/2（B）管接続口径
ワンタッチ管継手配管注5） P.11
記号 4（A）/2（B）ポート 1（P）/3（EB）,
5（EA）ポート
C6 ø6
ø10
C8 ø8
N7 ø１/4" ø3/8"
ねじ配管
記号 4（A）/2（B）ポート 1（P）/3（EB）,
5（EA）ポート
01 1/8 1/4
注5） 継手は同梱出荷となります。また、同梱さ
れる継手のねじ種類はGねじとなります。
詳細はP.11をご参照ください。
r 配線方式・接続方法
記号 種類
F Dサブコネクタ回転式（25極）
P フラットケーブル回転式（26極）
PG フラットケーブル回転式（20極）
TC スプリング端子台ボックス（32点）
T 端子台ボックス（20点）
L1 リード線（34芯）
L2 リード線（17芯）
L3 リード線（9芯）
※ ダブル、シングルの対応配線はP.1、2のマ
ニホールド仕様をご参照ください。
t  リード線長さ
［リード線（L1、L2、L3）選択時］
1 0.6m
2 1.5m
3 3m
y 配線仕様
記号 備考
無記号 オールダブル配線注1）
S オールシングル配線注2）注3）
注1） マニホールドすべての連数で2位置シング
ル、ダブル、3位置、４位置バルブの使用
ができます。
注2） マニホールドすべての連数でシングルの
み使用可能です。その他のバルブは使用
できません。
注3） 20、24連はシングル配線のみ選択可能で
す。（手配の際は“S”を付けてください。）
JJ5SY
JJ5SY
3
3
S
S
51
51
F
L1 1
08
08

線となります。
P.10
シリアル配線の場合の型式表示方法は
P.5をご参照ください。
Dサブコネクタ／フラットケーブル／端子台ボックス／リード線の場合
Dサブコネクタ
Dサブコネクタ回転式
リード線
フラットケーブル回転式
（スプリング）端子台ボックス
3
51型
裏配管形
プラグイン SUSプレート付
裏配管マニホールド JSY3000-S Series
マニホールドアセンブリの表示方法（手配例）
表示例（JJ5SY3-S51F-08B-01の場合）
　JJ5SY3-S51F-08B-01・・・・・・1set（8連マニホールドベース品番）
＊JSY3200-5U・・・・・・・・・・・・・・・4set（2位置ダブル品番）
＊JSY3A00-5U・・・・・・・・・・・・・・・4set（4位置デュアル3ポートNC/NC品番）
＊印は組込み記号です。
＊を搭載するバルブ等の品番の初めに付けてください。
・バルブ連数はD側から1連目となります。
・�マニホールド品番の下に、搭載するバルブを図に示す1連目より順番に併記して
ください。
なお、配列が複雑になる場合は、マニホールド仕様書にてご指示ください。
バルブ型式表示方法
w コイル仕様
無記号 標準
T 節電回路付（長期連続通電タイプ）
※�節電回路付を選択した場合、通電時間にご注意
ください。
e  ランプ・サージ電圧保護回路
記号 ランプ付 サージ電圧保護回路 コモン仕様
U
● ●
無極性
Z 極性有
プラスコモン
NZ 極性有
マイナスコモン
※�節電回路付の場合、“Z,�NZ”タイプになります。
※�コモン仕様の無極性タイプを選定される場合
はサージ電圧回り込み対策をしてください。
q w e r
 D側
 U側
3
連数
2
1
JSY 3 1 0 0 5 Z
マニホールドの型式表示方法は
P.3、5、6をご参照ください。
q切換方式
1
2位置
シングル
2 ダブル
3
3位置
クローズドセンタ
4 エキゾーストセンタ
5 プレッシャセンタ
A 4位置
デュアル
3ポート
N.C./N.C.
B N.O./N.O.
C N.C./N.O.
注意
・長期連続通電でご使用される場
合は、必ず節電回路付（長期連続
通電タイプ）を選択してください。
※詳細につきましては、プラグイン
JSY SeriesのWEBカ タ ロ グ/製
品個別注意事項（節電回路付）を
ご参照ください。
r マニュアル
無記号 ノンロックプッシュ式
D プッシュターンロック式ドライバ操作形
E プッシュターンロック式手操作形
4 A
プラグイン SUSプレート付
裏配管マニホールド
JSY3000-S Series
マニホールド型式表示方法
q e r
r
w
t y
u i o !0 !1 !2
q シリーズ
3 JSY3000
w  SUSプレート付マニホールド e プラグイン金属ベース／裏配管形
Dサブコネクタ／フラットケーブル／端子台ボックス／
リード線の場合の型式表示方法はP.3をご参照ください。
EX600の場合
EX245の場合
EX600
EX260
EX245
JJ5SY 3 S 51 S6 Q 2 2 08 B 01 F P
JJ5SY 3 S 51 S QA 08 B C6 F P
JJ5SY 3 S 51 S AAN 08 B 01 F P
y I/Oユニット連数
無記号 なし
1 1連
… …
9 9連
注1）�SIユニットなしの場合は、無記号になります。
注2）�SIユニットはI/Oユニット連数に含みません。
注3）�I/Oユニットを選定された場合はSIユニット
と分割されて出荷されますので、お客様にて
組付けいただくこととなります。取付方法は
添付されます取扱説明書をご参照ください。
r SIユニット仕様
0                      SIユニットなし
Q DeviceNet®（バージョンA）
N PROFIBUS�DP（バージョンA）
V CC-Link
EA EtherNet/IP™（2ポート）
F PROFINET
FA PROFINET（IO-Linkユニット対応）
WE EtherNet/IP™対応無線ベース注3）
WF PROFINET対応無線ベース注3）
WS 無線リモート注3）
注1）�SIユニットなしの場合はI/Oユニットの取
付けはできません。
注2）�SIユニットなしの場合はマニホールドとSIユニッ
トを連結するバルブプレートは同梱されますが、
取付けられておりませんので、取付方法はEX600
シリーズ（WEBカタログ）をご参照ください。
注3）�無線システムは各国国内法規、電波法取得
国のみで使用可能です。
t �SIユニット出力極性、
エンドプレート仕様 （品番）
SIユニット
出力極性
M12
電源コネクタ
Bコード
(EX600
-ED2)
7/8インチ
電源コネクタ
(EX600
-ED3)
M12�電源コネクタ
IN/OUT,Aコード
PIN配列1
(EX600
-ED4)
PIN配列2
(EX600
-ED5)
SIユニットなし 無記号
SIユニット
プラスコモン 2 3 6 8
SIユニット
マイナスコモン 4 5 7 9
注1）�使用するバルブのコモン仕様と一致してい
ることをご確認ください。
注2）�SIユニットなしの場合は、無記号になります。
y 入出力モジュールの数
無記号 入出力モジュールなし
1 1連··· ···